6
47

Copia litterarum à principe Menzikoff ad illud
et excellentissimum supremum regni cancellarium
Petropoli 20 bris daturum.

Quoniam ex divina speciali providentia
dudum iam in septentrione optatata pax cum
regno et rege Suecia suam tandem obtinuerit
certitudinem, ita ut futura 22 dies currentis
mensis D. F. O. M. pro huiusmodi septentrio-
nalibus nationibus prestata clementia
gratias actis solemniter celebrabitur, itaque
intermittere nolui, illustrissime et excellentif-
sime Dominationi vae, quã membro sermo
reipublice prestantissimo hac de gloriosa pace
congratulari, corde tenus optans, ut post
Nubila phobus pacis in septentrionalibus
regnis innumeros luceat annos, omnesq;
tempore belli perpeas tribulationes fructuo-
sissimi pacificisque suis radiis pervertat
in gaudia. Cum etiam his conclusis trac-
tatibus, et ego cum excellentissimo Dño
Lapieha capitaneo bobrujsenf. tractatum
iniciis, ut filiam meam natu mayo-
rem, filio eius excellentissimo Dño capita-
neo Kdrítovienf. in sponsam sacramen-
talem prouiserim, ideoq; excellentissimum
Dominum capitaneum bobrujsenf., filiumq;
eius generum meum gratie et benevolen-
tie immutabili illustrissime et excellen-
tissime Dominationis vestrae ita recom-
mendo, ut omni in occasione illis benevo-
lum et favorabilem se ostendere aui-

cum, et si a serenissima republica aliqua
in his locis tractanda occurrerint negotia,
dictam meum generum ad id peragen-
dum recommendare dignetur. Ego vice
versâ me obliquo, quocumque in occasione
illustrissima et excellentissima Domina-
tioni vestre servitia mea prestare po-
tueris, me semper officiosissimum exhi-
bituram, et nunc omni cum venera-
tione permaneo. —

Illustrissima et excellentissima Dominationi
vostre frater sincerus et ad obsequium
promptissimus. —

7

Copia literarum responsoriarum illustrissimi
et excellentissimi Domini supremi regni Polonie
cancellarij ad literas serenissimi ac potentissimi
cari moschovie. Datarum Varaviae 8^{to} Januariae 1722.

Ago submississimas gratias vestre Carea maje-
stati pro documento gratie et memorie mihi
exhibito per expressum commissarium D. Pasyn-
kow, in communicatione notitie de concluso
tractatu pacis Neostadii inter vestram Caram
Majestatem, et regnum Suecie. -

Non tantum ex motivo publicorum inter se-
renissimos Monarchas, et inter Dominia eorundem
initorum foederum, sed etiam ex vi particulari-
um mearum pro prestitis mihi gratiis Ca-
rea Majestati vestre obligationum, Divinam
majestatem suppliciter imploravi, ut felices, in
rem serenissimorum Monarcharum foederato-
rum, et Dominiorum, hujus belli tribueret
auxilium. Et quemadmodum ex toto corde
optabam, ita et sperabam Divinam benedic-
tionem pro interesse hujusmodi foederatarum
potentiarum, idque in fiducia eorum majori, quod
gaudens honore presens ministerialis obse-
quii sacre Regie majestatis Dni mei cle-
mentissimi, simulque vestre Careae majesta-
tis, sub tempore aetorum revolutionum
et bellicarum expeditio num, viderimus in utroque
serenissimorum Monarcharum solertem in-
fractam, et indefessam applicationem, ac
incomparabilem providentiam in om-
nibus dispositionibus ad obtinendam
paul

laudabilem precem; quam pro nunc gratulando v^{ra}
Caræ maiestati, et appreciando quam perseverantissi-
simam, cum permissioe v^{ra} Caræ Majestatis in fideli-
cia clementia ejus per me in tam multis oc-
currentiis in aduisione fidelium insinuationum
meorum probare, eandemq; procedendo
in omni cordis simplicitate et realitate, cum
humillima subuissione exprimo hoc meum
privatum sincerum votum procedens non
solum ex fidelitate erga soværam regiam ma-
iestatem dominum meum clementissimum, et ex
amore erga patriam, sed etiam ex verè favente
propensione erga vestram Caræ maiestatem;
quod nunc id unice opto, quatenus v^{ra}
Caræ maiestas, sicut jam hoc auxilium spe-
cimen testata est sacre regie maiestati et
reipublice, quod illarum mentis facta sit in eodem
tractatu, ita et in ulterioribus progressibus reso-
lutiones suas cō dirigere dignetur, ut pax huius-
modi sit cum utilitate sã regie maiestatis et reipublice.
Nolo magnanimo et æquo vestre Caræ maiestatis ge-
nitis ullas insinuare reflexiones, quia mutuas obli-
gationes, veterem aetam, et reciproce auxiliatricem auxi-
liam et confidentiam inter s. Regiam maiestatem D. m.
clementissimum ac v^{ram} Caræ maiestatem, constantem quoque
et invariabilem foederum per s. regiam maiestatem et rem
publicam mantentionem scio cordi et memoriae v^{ra} Caræ
maiestatis horere, gravamina autem damna et calamitates,
quas in proterito bello respublica cum extrema
sui ruina perpessa est, spectatorem habuerunt ves-
tram Caræ maiestatem singulariter laudum
opto, et effectus magnarum actionum vestre
Caræ

carea majestatis non solum adprorens, sed
 et pro semper tendant ad perfectissimas
 serenissimorum monarcharum, et domini-
 orum vicinorum foederatorum felicitatem
 et satisfactionem, ad firmandam inalte-
 rabilem unquam inter eos amicitiam,
 ut sicut heroica et bellicosa vos carea
 maiestatis gesta, ita et justitia ejus
 debitis laudis encomijs in posteris secu-
 lis semper celebrentur. Cum hac expro-
 sione, et cum debita veneratione maneo.

Copia literarum supremi D. cancellarij regi
ni, ad Carum Moschovia. Varsaviae 8^{to} Janu.

Le lieutenant general Gunther natif
Dantzigois est arrivé à Dantzig de
Petersbourg Il est ingenieur et un des
chefs de l'artillerie russe qui a mis
Reval en si bon état de defense, et en
a si bien nettoyé et fortifié le port
que 50 Vaisseaux de ligne peuvent s'y
tenir en toute sùreté. Le general
demande d'Aue fait Commandant
de la ditte ville de Dantzig, Il se
courir en visites et se donner beaucoup
de mouvement pour gagner la pluralité des
frages en faveur de sa demande qui n'a pas été rejeté.
Elle doit être que le Magistrat le demande au Crar com' un
citoyen de Dantzig pour venir servir sa patrie
que l'on ne capitule avec lui qu'après qu'il aura
fait venir sa femme avec leurs effets, que la
ville ait alors la liberté de capituler avec lui
ou non, et que du moins elle aura l'avantage
d'y voir entrer un capital de $\frac{m}{100}$ florins d'Allemagne
qu'il y apportera, et en cas d'une attaque de mettre
lui general à la tête de sa garnison. Ces proposi-
tions doivent avoir l'applaudissement de presque
tout le magistrat. Mais comme ce general ne doit
avoir aucun sujet de quitter le service du Crar
dont il est estimé je laisse considerer votre excellen-
cie ne donne lieu à des reflexions, et si ce ne seroit
vouloir renvoyer le Cheval de Troye avec les grecs dans
la ville, la quelle ne peut être presentement en in-
quiescence que du côté des Russes, dont tout, ce qui vient
d'eux, lui doit être suspect, d'autant plus tant que la paix
n'est pas totalement assurée dans tout le Nord, que si le
Crar venoit à insulter la ville, ce general qui lui doit sa fortune
ne sauroit servir tout de bon contre lui, et qu'en un tel cas l'ar-
tillerie russe seroit commandée par son vrais obiect le general Batur
le general Gunther ayant épousé la sœur de la femme de ce general